
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 050, de 31 de março de 2015 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da UTFPR. 
 

Considerando a Lei nº 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 
31/12/2012; 

considerando o Regulamento para Fins de Progressão e Promoção 
dos Docentes pertencentes ao Plano de Carreiras e Cargos do Magistério Federal da 
UTFPR, aprovado pela Deliberação COUNI nº 10, de 08/11/2013; 

considerando o contido no processo nº 23064.000879/2015-35; 
 

R E S O L V E 
 
Conceder PROMOÇÃO FUNCIONAL a ALESSANDRA 

BORTOLETTO GABELOTTI HOFFMANN, Matrícula SIAPE nº 27594237, lotada no 
Câmpus Medianeira, ocupante do cargo de Professora de Magistério Superior, da Classe B 
– Assistente, nível 2, para a Classe C – Adjunto – C - nível 1, a contar do dia 01 de março 
de 2015, conforme regulamenta a legislação supramencionada. 
 
 
 
 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 

 
 


